
UCHWAŁA NR XI/191/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grudziądz 

Na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Grudziądz pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 875 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Piaski”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

Id: AEB92DA9-6E07-4A0B-AA8F-FE98317D1ACF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Grudziądz na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w miejscowości Piaski”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 24 marca 2025 roku Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego polegających na budowie 
przyszkolnych sal sportowych. 

Wśród złożonych wniosków dotyczących zadań realizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w zakresie infrastruktury sportowej znajduje się inwestycja pn. „Budowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w miejscowości Piaski”. 

Obecnie szkoła w Piaskach wykorzystuje do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego zaadoptowaną 
małą salę lekcyjną, wyposażoną w podstawowy sprzęt sportowy (m.in. drabinki i materace). Przy salce 
mieszczą się prowizoryczne przebieralnie dla chłopców i dziewczynek. Ponadto na terenie należącym do 
szkoły mieści się niepełnowymiarowe boisko do piłki nożnej oraz koszykówki. Z wymienionej infrastruktury 
korzystają wszystkie dzieci ze szkoły podstawowej oraz oddziału przedszkolnego, łącznie ponad 170 uczniów. 

Nowo budowana sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej wkomponowana została w układ funkcjonalny 
obiektu, z wyraźnie wydzielonymi funkcjami: arena sportowa, zaplecze socjalno-szatniowe oraz łącznik 
zapewniający komunikację. 

Arena sportowa o wymiarach 32,10 x 19,10 m i wysokości 7,38 m wraz z widownią stałą na 162 miejsca 
umożliwia rozgrywki w piłkę siatkową, koszykówkę, tenis stołowy i badmintona na poziomie krajowym. 
Ponadto przystosowana jest w pełnym zakresie do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, a zastosowanie 
przesuwanych kotar z siatki daje możliwość prowadzenia równolegle zajęć z kilkoma grupami dzieci 
i młodzieży. 

Do areny przylega zaplecze w układzie dwukondygnacyjnym. W jego skład na parterze wchodzą dwa 
zespoły szatni/przebieralni z zapleczem socjalnym (umywalki i natryski) oraz wc. Przewidziano osobną szatnię 
z przebieralnią dla osób z niepełnosprawnościami. W skład zaplecza wchodzą także toalety ogólnodostępne, 
gabinet pierwszej pomocy, pokój terenów, a także magazyny sprzętu sportowego oraz pomieszczenie 
techniczne. Na I piętrze znajdują się pomieszczenia treningowe, siłownia i fitness z własną szatnią i zapleczem 
socjalnym. Ponadto zlokalizowano pomieszczenie techniczne wentylatorowi oraz archiwum. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Wójta Gminy Grudziądz do 
dofinansowania ze środków Samorządu Województwa wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na 
terenie województwa oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego 
w ramach systemu edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym 

Id: AEB92DA9-6E07-4A0B-AA8F-FE98317D1ACF. Podpisany Strona 1



zawodów sportowych), udziela się Gminie Grudziądz pomocy finansowej w roku 2025 w kwocie 
875 000,00 zł, co łącznie z dofinansowaniem udzielonym w roku 2024 (125 000,00 zł) stanowi 10,95% 
wartości całkowitej zadania, która wynosi 9 128 850,00 zł. 

Poziom realizacji zadania na dzień 01.04.2025 roku wynosi ok. 65%, a planowany termin zakończenia to 
lipiec 2025 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: AEB92DA9-6E07-4A0B-AA8F-FE98317D1ACF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/191/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-15T12:07:58+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




